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Uber uns nanofocus

see more .

3D-Oberflachenmesstechnik fir Industrie & Forschung

A Herstellerindustrieller 3DOberflachenmesstechnik ) _
A Griindungl994 Geschaftsbereiche
A Standorte Standard / Labor OEM

* Oberhausen (Zentrale)
* Karlsruhe ﬁ @

* Duisburg (NanoFocus Analytics GmbH) ndustrielle
* Ettlingen (Breitmeier Messtechnik GmbH) Forschung & QS Industrie 4.0
* International in den USA und Singapur

A Schutzrechte> 70 Halblerer Automorve

A Mitarbeiter aktuell 58 (AGund 75,5(Konzern) % éror}}

A Borsenlistingseit 11/2005 =

A Marktkapitalisierungca. 20Mio. EUR Neue Verfahren  Effiziente Antriebe

1SO 9001:2008
1SO 14001:2004

OHSAS
18001:2007

| Www.tuv.col m
ID 9105065956
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Unser Markt nanofocus

see more .

Zukunftsmarkt 3DOberflachenmesstechnik

3D-Oberflachenmesstechnik (Mikrq Nano)

. AFM REM Optische Systeme

(Breitmeier)

Vision Systeme

Konfokal Interferometer

(NanoFocus) (Breitmeier)

I NFPositionierung
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Unser Markt nanofocus
Produktionsmesstechnik goes nano

Trend 2\
" Multilateration Theodolit,
MeSSIange mit Lasertracer Lasertracker,
100 m Trend: Steigende Laserradar

Toleranzanforderungen
10 m
Bauteile mit hohen
1m Anforderungen Triangulation
(z.B.iGPS)
100mm —

10mm Grenzbereich der Makromesstechnik

nanofocus

see more

1pm . -
H Zunehmende Miniaturisierung/ CNGKoordinatenMessgerate

Mikromesstechnik

100pum
00nm lpm 10um 100pm 1mm
/ Nano/Mikro-Koordinatenmesssysteme Messunsicherheit
Trend 1 TechnologieRoadmap 2020 Fertigungsmesstechr R/H1° VIDE
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Uber uns nanofocus
Anwendungsuniversum mit Zukunft

Automobilindustrie / Mobilitat {
Antriebe, Lager, Zylinder, Kolben undp ;
in Zukunft u.a. Brennstoffzelle, AkkusflE S0

3 »
= Elektronik und Halbleiter
= Den Trend zur
. Miniaturisierung

Maschinenbau

* - Vom Werkzeugbau bis zur Motor
. @ enentwicklung werden Verschleif3 ,
“z. ~ verhalten oder Werkstoffeigenschaften

Test von HigiTech
Komponenten wie
Implantate

g Solartechnik

#% Kontrolle von Solarzellen zur

¢ Erh6hung der Lebensdauer
und Steigerung der Effizienz

r - "W Medizintechnik
-

Sicherheitstechnik

Tatwerkzeuge hinterlassen oft

~_ kleinste Spuren, derekriminal

- istischeVerwertbarkeit ist wie ein
* Fingerabdruck

Mikrosystemtechnik

Maf3haltigkeit von komplexen

Geometrien bei miniaturisierten

elektromechanischen und optischen dzy R 6 S A G SNBX
Bauteilen
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nanofocus

Uberblick NanoFocus
Geschaftsjahr 2016

Ausblick
Tagesordnungspunkte der Hauptversammiung



Das Jahr 2016 nanofocus

see more

Erstmalige Erstellung eines Konzernabschlusses




Aktueller Stand Beschaftige im Konzern na
06.2017

NanoFocus AG
58 Mitarbeiter

nofocus

see more .

Breitmeier
Messtechnik

Ettlingen
13,5Mitarbeiter

NanoFocus Pte.

Singapur

2 Mitarbeiter

NanoFocus Inc.
USA

1 Mitarbeiter

NanoFocus
Analytics

Duisburg
1 Mitarbeiter

mikroskin
Oberhausen

1 Mitarbeiter*

*Mitarbeiter der NanoFocus AG

Hauptversammlung 2017




Das Jahr 2016 nanofocus

see more

Grundsatzliche Feststellungelkonzernlage 2016 (1/3)

Umsatzentwicklung Konzern (in TEUR)

12.317
11.156
10.000 A
5.000 A
' 2015 2016
Umsatzverteilung nach Geschaftsbereichen Umsatzverteilung nach Regionen
m Standard/Labor m Europa
m Automotive _
m Asien

] Semiconductor
1OEM 0 Amerika

b

- Hauptversammlung 2017 =—




Geschaftsentwicklung

2016unter deneigenenErwartungen (1/2)

in TEUR
Umsatzerlose
Gesamtleistung
Rohertrag
Rohertragsquote
EBITDA
EBITDARentabilitat
EBIT
EBITRentabilitat
Konzernergebnis
Umsatzrentabilitat
Auftragseingang

Hauptversammliung 2017

2016
12.317
12.548

7.821
63,8%
-970
-7,9%
-2.017
-16,4%
-3.076
-25,0%
11.470

nanofocus

see more .

2015
11.156
11.321

7.245
65,8%
-158
-1,4%
-1.016
-9,1%
-1.502
-13,5%
14.641
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Geschaftsentwicklung
2016 unter den eigenen Erwartungen (2/2)

in TEUR

Fremdkapital
Verbindlichkeiten
CashFlow (operativ)
CashFlow (Investition)
CashFlow (Finanzierung)
Bilanzsumme
Eigenkapitalquote
Mitarbeiter (Durchschnitt)

Hauptversammlung 2017

2016
8.953
5.681

13
-1.712
3.761
18.678
52,1%
91

nanofocus

see more .

2015
9.623
6.241

-1.080
-2.913
3.523
19.653
51,0
84
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Geschaftsentwicklung nanofocus
Grundsatzliche Feststellungelkonzernlage 2016 (2/3)

Investitionen

Wesentliche Investitionen entfielen mit

A TEUR 501 auf selbsterstelle immaterielle Vermdgensgegenstande
A TEUR 97 Software und Schutzrechte

A TEUR 139 Sachanlagen

Vermdgensanlage

A aktivierte Entwicklungskosten von 3,19 Mio. EUR

A sowie den im Rahmen der PPA der Breitmeier identifizierten Lizenzen und
stillen Reserven (2,643 Mio. EUR) sowie dem zugehdérigen Goodwill von
1,049 Mio. EUR

Vorrate

A auf Vorjahresniveau

A Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande sanken um 1,078 Mio.
auf 2,886 Mio. EUR
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Geschaftsentwicklung nanofocus
Grundsatzliche Feststellungelkonzernlage 2016 (3/3)

Verbindlichkeiten

A

reduzierten sich um 0,56 Mio. EUR auf 5,68 Mio. EUR.

Eigenkapitalquote

A

Kumuliert um 1,1% erhoht

Entwicklungsaufwendungen

A

A
A
A
A

stiegen mit Einbeziehung der Breitmeier auf 2,1 Mio. EUR (1QU8te).
Entwicklungskosten mit Buchwert von 3,19 Mio. (Vorjahr 2,93 Mio.)
iInsgesamt 32 Projekte mit Konzernlebenszyklus 8 Jahre

zum Bilanzstichtag waren 21 der 32 Entwicklungsprojekte beendet
=> Abschreibungen 241 TEUR

Anzahl der Konzernmitarbeiter

A
A

Stieg im Durchschnitt von 84 (2015) auf 91 (2016) Mitarbeiter

Im Jahresverlauf 2016 sank die Mitarbeiterzahl auf 87
Hauptversammliung 2017 14



Geschaftsentwicklung nanofocus
Veranderungen im Konsolidierungskreis 2016 (1/2)

> > > >

Breitmeier Messtechnik GmbH
Notarieller Kaufvertrag 10.11.2015 / Closing Dezember 2015
Erstkonsolidierung : 31.12.2015

Gesamtkaufpreis maximal 3,55 Mio. EUR

A 7 fixe Kaufpreisraten tber 2,85 Mio. EUR

A 550 TEUR stehen noch aus

A Earnout in Abhangigkeit vom Umsatz (202818) insg. 700 TEUR
A Diskontierter Barwert: 3,49 Mio. EUR

Eigenkapital betragt 367 TEUR (Erstkonsolidierungszeitpunkt)

Kaufpreis Allokation (PPA) 3,126 Mio. EUR

|dentifizierte Stille Reserven im Rahmen der PPA von 3,02 Mio. EUR)
Nach Abgrenzung passiv latenter Steuern von 1,059 Mio. EUR auf die in
Immateriellen Vermogensw. verbleibt ein Goodwill von 1,165 Mio. EUR

Hauptversammliung 2017 15



Geschaftsentwicklung nanofocus
Veranderungen im Konsolidierungskre?$16(2/2)

Kaufpreisbestandteile TEUR
Fixer Kaufpreis 2.850
Variabler Kaufprei@EarrOut) 700
Abzinsung -57
Gesamtkaufpreis 3.493
Eigenkapitatler erworbenen BMT -367
Vorlaufiger Unterschiedsbetrag 3.126
PPA

|dentifizierte Vermdgensgegenstande (Schutzrechte) -3.020
Hierauf passive latente Steuern (35,075%) 1.059
Geschaftsoder Firmenwert 1.165

Hauptversammliung 2017 16



Konzernabschluss

Konsolidierungskreis / Jahresergebnis

iIn TEUR

NanoFocu#\G

NanoFocus Materialtechnik GmbH
NanoFocus Inc. (USA)
NanoFocus Pte. (Singapur)
mikroskin GmbH

BMTGmbH
(Ergebnisabfihrungsvertrag ab 01.01.20:

*Ergebnis der BMT liegt bei positiv 68 TEUR

Hauptversammliung 2017

2016
-3.368

nanofocus

2015
-1.605

133
35

267

17



Geschaftsentwicklung nanofocus
Einmalaufwendungen und Wertberichtigungen

Wertberichtigungen = TEUR Ursache

mikroskin GmbH -854  Abschreibung des Beteiligungsbuchwertes
Wertberichtigung von Forderung aus

mikroskin GmbH -56 Entwicklungstatigkeit

NanoFocus Inc. -245  Wertberichtigung des Darlehens inkl. Zinsforderunger

NanoFocus Inc. -106  Wertberichtigung der Forderungen aus LuL

Latente Steuern -225  Anpassung aktiver latenter Steuern auf Verlustvortrag

Vorrate NanoFocus

AG -39 Pauschalabschreibung

Summe -1.525

Hauptversammliung 2017 18



Das Jahr 2016 nanofocus
mikroskin GmbH

A Ziel: Verkauf der Technologie

A Verkaufsaktivitaten in 2016:

Karl Stortz GmbH

Heine Optotechnik

Derama Medical Systems GmbH
Limmer Laser GmbH

KLS Martin Group

Quanta Systems

Novavision Group

Kirchner & Wilhelm GmbH

M:IT GmbH

Courage + Khazaka Electronics GmbH
Vorstellung der GmbH auf der Naseba Health Géfenferenz in
Singapur

S N T T T T S

A Bisher kein Verkaufserfolg

Hauptversammliung 2017 19



nanofocus

see more

Ziele der KapitalmalRnhahmen 2016/17

Starke!r‘
Markt

Fuhrendg
Technik H

Marktreife“

Produkte H

Ertragssteigerung

Interne Strukturen
(Produktions-
kapazitaten,
ERP, CRM...) H

Vertriebs
power

Erfah renes
Team

Working
Capital

Hauptversammlung 2017 —




nanofocus

see more

Bezugsrechtskapitalernohung Nov/Dez 2016

Bezugspreis: 1,75 EUR
Grundkapitalerhnéhung 1.110.786 Aktien
Neues Grundkapital EUR 5.640.786

Neue liquide Mittel: EUR 1,94 Mio.
Mittelverwendung: A StarkungEigenkapital

A Starkung Working€apital
A Intensivierung des Vertriebs

“H Working

Vertriebs-
« Capital H

power .

Hauptversammiung 2017 21



nanofocus

see more

Kapitalernohung (Bezugsrechtsausschluss) April/Mai 2

Bezugspreis: 1,92 EUR
Grundkapitalerhnéhung 453.000 Aktien
Neues Grundkapital EUR 6.093.786
Neue liquide Mittel: EUR 869.760
Mittelverwendung: WorkingCapital

Intensivierung des Vertriebs

“H Working

Vertriebs-
« Capital H

power

Hauptversammlung 2017 22



Das Jahr 2016 nanofocus

see more

strategisch eingeleitete Malinahmen fur die Zukunft

A Umzug in das neue Gebaude mit hoher Fertigungskapazitat

A Auslieferung automatisierter Zylinderinspektionsanlage an fihrenden deutsc
Automobilhersteller

A Breitmeier: Erstmals Working Capital Finanzierung erhalten
(600 TEUR Laufzeit 5 Jahre; 7% p.a.)

A NanoFocus AG mit weiterem Kapital fir das Wachstum ausgestattet
A Intensivierung Vertrieb ab Q4 t,.‘ -
* Demosysteme fur Standard & OEM ' ”

Hauptversammlung 2017 23



Das Jahr 2016 nanofocus
Breitmeier bereit fir Wachstum

A Integration abgeschlossen
* Branchenerfahrene Geschaftsfihrer seit dem 01.01.2C
* Anbindung an ERBystem der NanoFocus AG erfolgt
* 1SO 9001 sowie ISO 18001 (Arbeitssicherheit) durchgefihrt
A Synergien
* Gemeinsame Produkte: Zylinderinspektionsanlage

* Vertrieb: BMT nutzt NFStruktur flr internationale Abwicklungen von
Vertragen; Bundelung der Aktivitaten im Bereich Automotive

A Ausblick2017 ff.
* AufbauServicegeschaft
* Neuer OEMKanalF NNJ 1 £ SAYS Y20Af %ieU%er' dzK S

rnahme wagin

* Auf-und Ausbau internationalevertrieb wichtigerstrategischel
Schrittund wird nachhaltig zur

Konzernwachstum beitrage

breitmeier

Hauptversammliung 2017 24



Das Jahr 2016 nanofocus

see more

Breitmelier Produktportfolio ¢ neue Produkte

Bild: AppearanceSensor
(Blechtaster MP50)

)

mt

Bild: Buchsenprifanlage
(WLI CLY)

Bild: Miniaturisierter Taster
(MiniProfiler)

Bild: OEM KMG Sensor
(CMM-Sensor)

Hauptversammiung 2017 25



Das Jahr 2016 nanofocus

Grundlagenentwicklung bis 2016 erfolgreich beendet

\( Automotive:

A Breitmeier: Appearanc&ensor und KM&ensor fertiggestellt
A Werksnormerbei Automobilherstellern etabliert
A Pilotanlagea 0 f AYSa 0SA RSdzi aOKSY ! dzi

o semiconductor
A Probecard: Abnahme bei Pilotkunden erfolgt
A Neuer schneller Sensor C3X (HICOS); Pilot im Einsatz (EPCOS)

‘{Standard / Labor
A NeuesProduktusurf expertHDR/Farbe
A NeuesProduktusurfexplorer 2.0
A Neues Produkt pscan CLS

(OEM

A Entwicklung Sensor 5.Generation abgeschlossen

Hauptversammliung 2017 26



25 1

20 A

15 A

10 A

Das Jahr 2016

nanofocus

see more

F&ERoadmap erfolgreich abgeschlossen

F&EQuote in %

20102016 ab2017
17-22% <=15%
.—.-'______.__—-— . /\/\
12 Mio.
Euro
fur F&E
20102016
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 (e ) | 2018(e) | 2019(e)

Hauptversammlung 2017
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Das Jahr 2016 nanofocus
NanoFocus Sortimentfit fur die Zukunft

usprint hp-opc 3000

Automatisierte
3D-Messtechnik
fur die Halbleiterindustrie

psurf implant
Rauheitsmesstechnik fur Implantate

USUIT expert

g?'éonfg‘g'mikfl?fkop ;‘UL Wir entwickeln uns konsequent aus dem
Uk und Entwicklungsiabore Priflabor in die fertigungsintegrierte
Prozessuberwachung.
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Das Jahr 2016 nanofocus
Wir habenreagiert ¢ Kosten und Struktur

A KostensparmalRnahmen bis 31.03.2017

* Gehaltsverzicht: 60 TEUR
* Kurzarbeit (12 Monate): 671 TEUR
* Mitarbeiterreduzierung in AG:
81 auf 58 effektive Vollzeit (minus ca. 27%)

A Umgliederung von F+HElitarbeitern in vertriebsnaheBereiche
A Konservative Planung 2017 exkl. moglicieérol3auftrage
A Kapitalstarkung
* Aufbau Demosysteme zur Verkaufssteigerung
A Gewinnungpotentieller strategischerPartner
" Vertriebspartner Entscheidend\ uns sind die strategisch}n

* (OEM)Integratoren Anpassungen, die in die Zukunft wirken.
Wir haben aus den Erfahrungen gelernt.
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nanofocus

Uberblick NanoFocus
Geschaftsjahr 2016

Ausblick
Tagesordnungspunkte der Hauptversammiung



Ausblick nanofocus

see more

2017: Konsolidierung fur ein starkes Fundame

A Kostenreduzierung

*  Abhangig vom Umsatzwachstum um 1,5 bis 2 Miao
A Personalkosten 70@T900Te (550 E zum Halbjahr 2017)
A Sonst. Betrieblichdufwendunger800Te-1.000E (380 & zum HJ. 2017)

* Eingeleitete Mal3nahmen zur Kosteneinsparung zeigen Wirkung
* Gleichzeitig Vertrieimtensiviert

A NanoFoCUAG
* Erhohter Auftragseingand,7Mio. EUR / 3,64 Mio. EURO

* Auftragseingang: 85@T590 Te Vergleichszeitraum 2016
* Kontinuierliches Wachstum durch verbreiterte Kundenbasis

A Breitmeier Messtechnik (Stand: 20.06.2017)
* Auftragseingang: 1,24 Mio. EUR / (0,7 Mio. EUR: Vorjahr)
*  EinfUhrungeRP und CRM sowie ISO 9001

Ziel2017.
Erhohter Auftragseingang und nachhaltige Profitabilitat

Hauptversammlung 2017 31



Ausblick
Strategischer Investor aus der Messtechnikbranche

A Carl Mahr Holding GmbH mit rund ~ «**"

21%betelligt

om
, .§..

A Uberdie MahrGruppe

* Weltweit tatiges

*

*

Familienunternehmen

Mehr als 150 Erfahrung in der
Messtechnik

Weltweit flihrenden
Komplettanbieter in der
Fertigungsmesstechnikvom
Handmessschieber bis zu hocl
automatisierten Messsystemer

Rund 1.900 Mitarbeiter

Hauptversammlung 2017

nanofocus

see more

® Free Float

® Carl Mahr Holding GmbH
® Alto Invest

® Robotec GmbH

® Familie Schreier

M Baden-Wirttembergische VA
® Frau Isabella, de Krassny
® tbg mbH

® Familie Eismann

® Familie Velzel

® Familie Bodecker

® Familie Valentin

® Familie Grigat

® Hansa Invest

® TS Group GmbH
Summe Besitzaktien

Free Float

Summe Aktien

2.630.524
1.272.498
428.500
200.000
185.721
180.000
168.985
168.000
159.450
123.350
123.350
121.846
119.332
117.900
94.330
3.463.262

2.830:524

4317
20,88
7,03
3,28
3,05
2,95
2,77
2,76
2,62
2,02
2,02
2,00
1,96
1,93
1,55
56,83
437

6.093.786 100,00
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Ausblick nanofocus
Mahr und NanoFocus mit viel Potenzial

nanofocus

see more o

A Ca. 1900 Mitarbeiter (Griindung 1861) Synergien und Potenziale

A Mahr ist einweltweit operierendes,
mittelstandisches Familienunternehmen, A VertrieblicheKooperation
dessen Name traditionell mit den Begriffen *  Steigerung des Bekanntheitsgrads
FertigungsmesstechnijlQualitat und * Ausbau des internationalen Geschafts
Innovation verbunden ist. * Erweiterung des Produktportfolios

optische Fertigungsmesstechnik

A Geschaftsfelder *  Neue Markte und Anwendungen

*  Automobil und Automobil
Zuliefererindustrie

¥ Maschinenbau A Technisch&ooperation

*  Elektrotechnik " Software _

+ Medizintechnik *  Automatisierung & Handling
*  Luft und Raumfahrt " Schulung &nowHow

* Optische Industrie

Synthesefaser Industrie

Hauptversammliung 2017 33



Ausblick nanofocus
Innovationsaktivitaten und Vorstand neu geordnet

A Jurgen Valentin (bisher CTO) Ubernimmt Geschaftsfihrung der
100%igenTochtergesellschaft NanoFocus Materialtechnik GmbH

A Fokus auf neue Anwendungen in d&rotonikund derMedizintechnik

A NanoFocudaterialtechnikGmbH nuralsProfit-Center

A Die operative Leitung der AG werden die langjahrigen Vorstande Grigat
und Sorg fortfuhren

Hauptversammiung017 34



Ausblick nanofocus
NanoFocudMaterialtechnik GmbH

100%Tochter der NanoFocus AG
Grundung 1998, NanoFocus Materialtech@ikbH
Geschaftsfuhrer ab 04/2017 Jirgen Valentin

Tatigkeitbis 3/2017
* Management der Basispatente (Phasenmikroskopie bis 2016)

* |P-Beratung fur NanoFocusG
* Keine operative Tatigkeit, nur verwaltende Tatigkeit des Geschaftsfuhrers

>» >» >» >

Hauptversammliung 2017 35



Ausblick nanofocus

see more

NanoFocus Analytic&mbHc Neue Inhalte

A Ab 6/2017 Namensanderung aNBnoFocus
AnalyticsGmbH, Duisburg

A Tatigkeit NEU
* Business Development Schwerpunkt Photoni
(u.a. 3BDruck, Mikrooptik) —

“ IT-Analytik (Addeh y Wa  FNNJ { {0 v REGASE

* Consulting & Verkaufsvermittlung

A Standort & Netzwerk

*  Standort Nahe UrbbuisburgEssen u.a.
mit SchwerpunktNanotechnologie/3EDruck

) ] OEM Sensor im Eins&@b-Druck
* Der OEMBereich(Key Accounts) wird seiB3 (UniDuisburg)

Jahrenvon J. Valentin erfolgreich betreut
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Ausblick nanofocus
Kursverlauf

3,9 1
3,5 -
3,1
2,7 A
2,3 A
1,9

1,5

see more .

N
3
S

A

A

A

Anzahl Aktien6.093.7865t. A XETRAortlaufender Handel
Marktkapitalisierung: A Designatedsponsor: ICF Bank AC
ca.20Mio. EUR A Research: GBC (Kursziel: 3,20 E!

m:access Munchen &
Basis Boar@&rankfurt

Hauptversammlung 2017 -



Ausblick nanofocus
Equity Story

bl y2C20dza KI i NBFIASNI dzyRX

A sich in den vergangenen Jahren durch konsequEiie
die Technologiefiuihrerschaft im Wachstumsmarkt-3D
Oberflachenmesstechnik erarbeitet.

A erschliel3t mit dem Sprung vom Laborausrster in die
Produktionskontrolle signifikantes Umsatmd Ertragspotential.

A hat die Investitionsphase in F&E abgeschlossen und Mal3nahmen zur
Kostenreduzierung eingeleitet.

A mit einer Vertriebsoffensive begonnen.

A erschliel3t mit dem strategischen Investor aus der Industrie neue
Absatzpotenziale.
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nanofocus

Uberblick NanoFocus AG
Geschaftsjahr 2016

Ausblick
Tagesordnungspunkte der Hauptversammiung



Tagesordnung nanofocus

Top5a) Neuwahl der Mitglieder deAufsichtsrats
Dipl-Kfm. StephanGais

A 1986¢ 1987 Moll KG, Minchen
Assistenides Vorsitzenden degbeschaftsfihrung

A 1988¢ 1992 A.T. Kearney GmbH, Dusseldorf
Unternehmensberater

A 1992¢ 1994 Kieninger Uhrenfabrik GmbH, Aldingen
Geschaftsfuhrer

A 1994¢ 2010 Geschaftsfiuhrer unterschiedlicher Bereiche der Mahr Gruppe

A seit 2010 Carl Mahr GmbH & Co. KG
Vorsitzender der Geschaftsfuhrung und Gesellschafter

Hauptversammliung 2017 40



